Câmara Municipal de Vereadores

Morro Reuter

EMENDA MODIFICATIVA Nº 01 AO PROJETO DE LEI Nº 070/2021

Modifica a da Lei que estima receita e fixa despesa

do Município de Morro Reuter para o exercício de

2022.

   EMENDA MODIFICATIVA

Art. 1º Fica modificado a planilha de “Relação do Plano de Orçamento e Despesa –

Exercício de 2022”, mais especificamente na fl. 06, acrescendo o valor de R$ 100.000,00,

na seguinte classificação orçamentária:

Órgão: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Unid.Orçamentária: 01 DEPTO MUNICIPAL DE OBRAS

Função: 17 Saneamento

Subfunção: 512 Saneamento Básico Urbano

Programa: 0003 Saneamento é vida

Projeto/Atividade: 0501.175120003.1011 Saneamento em Geral

Recurso 0001

4.4.5.0.42.00.00.00.00 – Auxílios Cta 561...............................................R$ 100.000,00

Art. 2º Ficam reduzido o valor de R$ 100.000,00 da seguinte classificação orçamentária:

Órgão: 05 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Unid.Orçamentária: 01 DEPTO MUNICIPAL DE OBRAS

Função: 26 Transporte

Subfunção: 782 Transporte Rodoviário

Programa: 0011 Carga Pesada

Projeto/Atividade: 0501.267820011.2002 Manutenção da Frota

Recurso 0001

3.3.9.0.30.00.00.00.00 – Material de Consumo/Cta 552.............................R$ 100.000,00

Art. 3º As demais disposições permanecem inalteradas.

Sala das Sessões, 03 de dezembro de 2021.

Ver. Wanderlei Luis Behling

Câmara Municipal de Vereadores

Morro Reuter

                      EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

  O vereador que subscreve esta Emenda ao Projeto de Lei nº 070/2021 que

estima receita e fixa despesa do Município de Morro Reuter para o exercício de 2022 o

faz para que seja priorizada a perfuração de poço artesiado à comunidade da Linha Cristo

Rei, tendo em vista que água é bem essencial à vida e dela todos devem ter acesso.

  Por entender de extrema necessidade a perfuração do poço faz-se a

Emenda Modificativa com o intuito de repassar o valor à Associação para a realziação do

poço artesiano.

Este parlamentar submete tal Projeto de Lei à apreciação dos nobres

colegas, postulando-se por sua aprovação.

  Sala das Sessões.

Ver. Wanderlei Luis Behling